Quarta­Feira, 20 de Março de 2024 ­ Edição nº 1083

Quarta­Feira

20 de Março de 2024

Edição nº 1083

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ 13.894.886/0001-06

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro,

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

AVISO DE

CHAMADA PUBLICA Nº 004/2024

O município de Manoel Vitorino publica a realização de chamada pública para Contratação de

Laboratório Regional de Próteses Dentárias (LRPD) para prestação de serviços de moldagem e

confecção de próteses dentárias, para atendimento dos usuários do sistema de saúde (sus), do

município de (cidade), em atendimento ao Programa Brasil Sorridente e demais disposições

legais pertinentes, torna público para conhecimento dos interessados, que está realizando

chamamento público CREDENCIAMENTO de Processo Licitatório, com base no art. 79 da

federal 14.133/21, sendo que a abertura dos mesmos será no mesmo dia 05 de Abril de 2024, as

09:30hs. Demais publicações e Edital deste processo serão divulgados no site Diário Oficial do

município Diario Oficial – Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino. 20 de Março de 2024. Camila

Alves Fernandes – Pregoeira.

Quarta­Feira

20 de Março de 2024

Edição nº 1083

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ 13.894.886/0001-06

ERRATA - EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 003/2023, EXTRATO DE

TERMO DE EXECUÇÃO

SOM E IMAGENS DO SERTÃO DE MANOEL VITORINO EDITAL DE

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DEEXECUÇÃO

CULTURALCOM RECURSOS DA COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO

GUSTAVO) - AUDIOVISUAL

A Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino, por meio da sua Secretaria Municipal de

Educação, Cultura, Esportes e Lazer, no uso de suas atribuições legais, publica a

ERRATA do Edital de Chamamento Público 003/2023, para nele constar que:

Na data do Extrato do Termo de Execução

Onde se lê: “(...) Manoel Vitorino, 06 de Março de 2024(..)”

Leia-se: “(...) Manoel Vitorino, 26 de Fevereiro de 2024(..)”

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL - EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023 “DEMAIS ÁREAS CULTURAIS” DE

MANOEL VITORINO - LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO

GUSTAVO).

TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO

BENEFICIÁRIO: ANA CAROLINE COUTO BRITO, portador (a) do RG nº
59543119-7, CPF nº 091.130.065-17, residente e domiciliado à Rua Salvador
Jose da silva, nº 77, Bairro Imbuira, Manoel Vitorino-BA.

OBJETO: concessão de apoio financeiro ao projeto cultural Projeto Imbuíra

de Judô, contemplado no âmbito Chamamento Público nº 003/2023 “DEMAIS

ÁREAS CULTURAIS” de Manoel Vitorino – Lei Complementar nº 195/2022 (Lei

Paulo Gustavo). – LPG.

Quarta­Feira

20 de Março de 2024

Edição nº 1083

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ 13.894.886/0001-06

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo

Gustavo), do Decreto nº 11.525/2023 (Decreto de Regulamentação da Lei

Paulo Gustavo) e do Decreto 11.453/2023 (Decreto de Fomento).

VALOR: R$ 1.532,26 (Um mil quinhentos e trinta e dois reais e vinte e seis

centavos).

DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL: 26 de

fevereiro de 2024.

MANOEL VITORINO, 26 DE FEVEREIRO DE 2024.

Manoel Silvany Barros
PREFEITO MUNICIPAL

Quarta­Feira

20 de Março de 2024

Edição nº 1083

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ 13.894.886/0001-06

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL - EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023 “DEMAIS ÁREAS CULTURAIS” DE

MANOEL VITORINO - LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO

GUSTAVO).

TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO

BENEFICIÁRIO: GEOVANA SANTOS DE AZEVEDO, portador (a) do RG nº
15044303-01, CPF nº nº 092.979.725-60, residente e domiciliado à Rua 1º de
Maio, nº 55, Bairro Cachoeira, Manoel Vitorino-BA.

OBJETO: concessão de apoio financeiro ao projeto cultural Melodia do Saber:

Orquestrando Educação e Cultura a OSA, contemplado no âmbito

Chamamento Público nº 003/2023 “DEMAIS ÁREAS CULTURAIS” de Manoel

Vitorino – Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo). – LPG.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo

Gustavo), do Decreto nº 11.525/2023 (Decreto de Regulamentação da Lei

Paulo Gustavo) e do Decreto 11.453/2023 (Decreto de Fomento).

VALOR: R$ 2.758,06 (Dois mil setecentos e cinquenta e oito reais e seis

centavos).

DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL: 26 de

fevereiro de 2024.

MANOEL VITORINO, 26 DE FEVEREIRO DE 2024.

Manoel Silvany Barros
PREFEITO MUNICIPAL

Quarta­Feira

20 de Março de 2024

Edição nº 1083

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ 13.894.886/0001-06

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL - EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023 “DEMAIS ÁREAS CULTURAIS” DE

MANOEL VITORINO - LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO

GUSTAVO).

TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO

BENEFICIÁRIO: JOÃO PAULO DE JESUS OLIVEIRA, portador (a) do RG nº
14303539-88, CPF nº 381.546.868-60, residente e domiciliado à Rua Jose
Preto, nº 12, Bairro Centro, Manoel Vitorino-BA.

OBJETO: concessão de apoio financeiro ao projeto cultural Forro na Praça:

Harmonias Nordestinas em Salgado, contemplado no âmbito Chamamento

Público nº 003/2023 “DEMAIS ÁREAS CULTURAIS” de Manoel Vitorino – Lei

Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo). – LPG.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo

Gustavo), do Decreto nº 11.525/2023 (Decreto de Regulamentação da Lei

Paulo Gustavo) e do Decreto 11.453/2023 (Decreto de Fomento).

VALOR: R$ 2.758,06 (Dois mil setecentos e cinquenta e oito reais e seis

centavos).

DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL: 26 de

fevereiro de 2024.

MANOEL VITORINO, 26 DE FEVEREIRO DE 2024.

Manoel Silvany Barros
PREFEITO MUNICIPAL

Quarta­Feira

20 de Março de 2024

Edição nº 1083

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ 13.894.886/0001-06

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL - EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023 “DEMAIS ÁREAS CULTURAIS” DE

MANOEL VITORINO - LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO

GUSTAVO).

TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO

BENEFICIÁRIO: JOSÉ RUFINO BARBOSA, portador (a) do RG nº 15983743-
03, CPF nº 389.295.544-15, residente e domiciliado à Rua Padre Vicente, nº
18, Bairro Centro, Manoel Vitorino-BA.

OBJETO: concessão de apoio financeiro ao projeto cultural Forró na Praça,

contemplado no âmbito Chamamento Público nº 003/2023 “DEMAIS ÁREAS

CULTURAIS” de Manoel Vitorino – Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo

Gustavo). – LPG.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo

Gustavo), do Decreto nº 11.525/2023 (Decreto de Regulamentação da Lei

Paulo Gustavo) e do Decreto 11.453/2023 (Decreto de Fomento).

VALOR: R$ 2.758,06 (Dois mil setecentos e cinquenta e oito reais e seis

centavos).

DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL: 26 de

fevereiro de 2024.

MANOEL VITORINO, 26 DE FEVEREIRO DE 2024.

Manoel Silvany Barros
PREFEITO MUNICIPAL

Quarta­Feira

20 de Março de 2024

Edição nº 1083

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ 13.894.886/0001-06

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL - EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023 “DEMAIS ÁREAS CULTURAIS” DE

MANOEL VITORINO - LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO

GUSTAVO).

TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO

BENEFICIÁRIO: LEONARDO CUNHA LOPES, portador (a) do RG nº
20240942-28-, CPF nº 858.641.495-60, residente e domiciliado à Rua RO
Manoel Vitorino, nº 15, Bairro Zona Rural, Salgado Grande, Manoel Vitorino-
BA.

OBJETO: concessão de apoio financeiro ao projeto cultural Ajeum Estrela do

Amanhã, contemplado no âmbito Chamamento Público nº 003/2023 “DEMAIS

ÁREAS CULTURAIS” de Manoel Vitorino – Lei Complementar nº 195/2022 (Lei

Paulo Gustavo). – LPG.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo

Gustavo), do Decreto nº 11.525/2023 (Decreto de Regulamentação da Lei

Paulo Gustavo) e do Decreto 11.453/2023 (Decreto de Fomento).

VALOR: R$ 1.838,70 (Um mil oitocentos e trinta e oito reais e setenta

centavos).

DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL: 26 de

fevereiro de 2024.

MANOEL VITORINO, 26 DE FEVEREIRO DE 2024.

Manoel Silvany Barros
PREFEITO MUNICIPAL

Quarta­Feira

20 de Março de 2024

Edição nº 1083

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ 13.894.886/0001-06

ERRATA - EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 004/2023, EXTRATO DE

TERMO DE EXECUÇÃO

SOM E IMAGENS DO SERTÃO DE MANOEL VITORINO EDITAL DE

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DEEXECUÇÃO

CULTURALCOM RECURSOS DA COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO

GUSTAVO) - AUDIOVISUAL

A Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino, por meio da sua Secretaria Municipal de

Educação, Cultura, Esportes e Lazer, no uso de suas atribuições legais, publica a

ERRATA do Edital de Chamamento Público 004/2023, para nele constar que:

Na data do Extrato do Termo de Execução

Onde se lê: “(...) Manoel Vitorino, 06 de Março de 2024(..)”

Leia-se: “(...) Manoel Vitorino, 26 de Fevereiro de 2024(..)”

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL – EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2023 SOM E IMAGENS DO SERTÃO DE

MANOEL VITORINO – LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO

GUSTAVO).

TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO

BENEFICIÁRIO: ANA CAROLINE COUTO BRITO, portador (a) do RG nº
59543119-7, CPF nº 091.130.065-17, residente e domiciliado à Rua Salvador
Jose da silva, nº 77, Bairro Imbuira, Manoel Vitorino-BA.

OBJETO: concessão de apoio financeiro ao projeto cultural Filme no

Mercado, contemplado no âmbito Chamamento Público nº 004/2023 SOM E

IMAGENS DO SERTÃO de Manoel Vitorino – Lei Complementar nº 195/2022

(Lei Paulo Gustavo) – LPG.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo

Gustavo), do Decreto nº 11.525/2023 (Decreto de Regulamentação da Lei

Paulo Gustavo) e do Decreto 11.453/2023 (Decreto de Fomento).

VALOR: R$ 2.202,45 (Dois mil duzentos e dois reais e quarenta e cinco

centavos).

Quarta­Feira

20 de Março de 2024

Edição nº 1083

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ 13.894.886/0001-06

DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL: 26 de

fevereiro de 2024.

MANOEL VITORINO, 26 DE FEVEREIRO DE 2024.

Manoel Silvany Barros
PREFEITO MUNICIPAL

Quarta­Feira

20 de Março de 2024

Edição nº 1083

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ 13.894.886/0001-06

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL – EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2023 SOM E IMAGENS DO SERTÃO DE

MANOEL VITORINO – LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO

GUSTAVO).

TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO

BENEFICIÁRIO: ASSOCIAÇÃO DE CAPOEIRA HERDEIROS DO MESTRE
CANJIQUINHA, inscrita no CNPJ de nº 11.361.009/0001-44, residente e
domiciliado à Rua Padre Vicente, nº 126, Bairro Centro, Manoel Vitorino-BA.

OBJETO: concessão de apoio financeiro ao projeto cultural Entre Rodas e

Histórias: Capoeira em Manoel Vitorino, contemplado no âmbito

Chamamento Público nº 004/2023 SOM E IMAGENS DO SERTÃO de Manoel

Vitorino – Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo) – LPG.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo

Gustavo), do Decreto nº 11.525/2023 (Decreto de Regulamentação da Lei

Paulo Gustavo) e do Decreto 11.453/2023 (Decreto de Fomento).

VALOR: R$ 5.117,80 (Cinco mil cento e dezessete reais e oitenta

centavos).

DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL: 26 de

fevereiro de 2024.

MANOEL VITORINO, 26 DE FEVEREIRO DE 2024.

Manoel Silvany Barros
PREFEITO MUNICIPAL

Quarta­Feira

20 de Março de 2024

Edição nº 1083

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ 13.894.886/0001-06

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL – EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2023 SOM E IMAGENS DO SERTÃO DE

MANOEL VITORINO – LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO

GUSTAVO).

TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO

BENEFICIÁRIO: JOSÉ RUFINO BARBOSA, portador (a) do RG nº 15983743-
03, CPF nº 389.295.544-15, residente e domiciliado à Rua Padre Vicente, nº
18, Bairro Centro, Manoel Vitorino-BA.

OBJETO: concessão de apoio financeiro ao projeto cultural Documentário: A

trajetória de um Sanfoneiro no sertão Baiano, contemplado no âmbito

Chamamento Público nº 004/2023 SOM E IMAGENS DO SERTÃO de Manoel

Vitorino – Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo) – LPG.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo

Gustavo), do Decreto nº 11.525/2023 (Decreto de Regulamentação da Lei

Paulo Gustavo) e do Decreto 11.453/2023 (Decreto de Fomento).

VALOR: R$ 5.117,80 (Cinco mil cento e dezessete reais e oitenta

centavos).

DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL: 26 de

fevereiro de 2024.

MANOEL VITORINO, 26 DE FEVEREIRO DE 2024.

Manoel Silvany Barros
PREFEITO MUNICIPAL

Quarta­Feira

20 de Março de 2024

Edição nº 1083

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ 13.894.886/0001-06

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL – EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2023 SOM E IMAGENS DO SERTÃO DE

MANOEL VITORINO – LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO

GUSTAVO).

TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO

BENEFICIÁRIO: RODRIGO ALVES DE SOUZA, portador (a) do RG nº
15044415-08, CPF nº 078.678.545-41, residente e domiciliado à Rua Salvador
Jose da silva, nº 10, Bairro Imbuira, Manoel Vitorino-BA.

OBJETO: concessão de apoio financeiro ao projeto cultural Judô Imbuira,

contemplado no âmbito Chamamento Público nº 004/2023 SOM E IMAGENS

DO SERTÃO de Manoel Vitorino – Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo

Gustavo) – LPG.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo

Gustavo), do Decreto nº 11.525/2023 (Decreto de Regulamentação da Lei

Paulo Gustavo) e do Decreto 11.453/2023 (Decreto de Fomento).

VALOR: R$ 5.117,80 (Cinco mil cento e dezessete reais e oitenta

centavos).

DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL: 26 de

fevereiro de 2024.

MANOEL VITORINO, 26 DE FEVEREIRO DE 2024.

Manoel Silvany Barros
PREFEITO MUNICIPAL

Quarta­Feira

20 de Março de 2024

Edição nº 1083

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ 13.894.886/0001-06

ERRATA - EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 005/2023, RECIBO DE

PREMIAÇÃO CULTURAL

SOM E IMAGENS DO SERTÃO DE MANOEL VITORINO EDITAL DE

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DEEXECUÇÃO

CULTURALCOM RECURSOS DA COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO

GUSTAVO) - AUDIOVISUAL

A Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino, por meio da sua Secretaria Municipal de

Educação, Cultura, Esportes e Lazer, no uso de suas atribuições legais, publica a

ERRATA do Edital de Chamamento Público 005/2023, para nele constar que:

Na data do Recibo de Premiação Cultural

Onde se lê: “(...) Manoel Vitorino, 06 de Março de 2024(..)”

Leia-se: “(...) Manoel Vitorino, 26 de Fevereiro de 2024(..)”

EXTRATO DE RECIBO DE PREMIAÇÃO CULTURAL – EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2023 PRÊMIO CULTURAL MESTRES E

MESTRAS DA NOSSA CULTURA – LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI

PAULO GUSTAVO).

RECIBO DE PREMIAÇÃO CULTURAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO

PREMIADA: ANA LUISE DA SILVA DE JESUS, portador (a) do RG nº
15928824-24, CPF nº 095.185.635-94, residente e domiciliado à Av. Jose
Celes de Oliveira, nº 99, Bairro Centro, Manoel Vitorino-BA.

NOME DO AGENTE CULTURAL: ANA LUISE DA SILVA DE JESUS

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo

Gustavo), do Decreto nº 11.525/2023 (Decreto de Regulamentação da Lei

Paulo Gustavo) e do Decreto 11.453/2023 (Decreto de Fomento).

DADOS BANCÁRIOS: Banco: 380 PicPay Serviços S.A, Agência: 0001,

Conta: 84749022-0.

VALOR: R$ 5.000,00 (Cinco mil reais).

DATA DE ASSINATURA DO RECIBO DE PREMIAÇÃO CULTURAL: 26 de

fevereiro de 2024.

MANOEL VITORINO, 26 DE FEVEREIRO DE 2024.

Manoel Silvany Barros
PREFEITO MUNICIPAL

		2024-03-20T20:35:51-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO